a ¶ Vel si inranit die feriat^o. Ad de ad p̄positum eorū que hic dicunt̄ istū. s̄. e. in p̄nci. p̄ hui⁹ ca. nū. xxvj. h̄s. et per hoc infero. vbi posui in apo. ad ipsuz in vertic. tale iuramentū non valet. Celsus.

b ¶ In ca. de testi. vbi vide oīno q̄ habent̄ ad hoc per se lynū.

Testiū depositiones. Fo. xlviij.

¶ Pro affine. Vide. d. Alex. de imo. in cōs. cxviiij. in. iij. pte. 2 in cōs. cxix. ea. pte. 2 in cōs. cxxi. in. ij. parte. 2 qd p Frac. areti. in. l. qd testō. §. qd qd. de test. 2 quod ibi dixi in apost. Et an cōsanguineus admittat in testē salte ad pbandū innocētā vide do. Alex. in cōs. v. in. i. parte. 2 in cōs. xij. ea. pte. 2 in cōs. xvij. 2 in cōs. xxxij. 2 in cōs. clxxxij. in. ij. parte. Nec omitto vnū singulare dictū Inn. relati. p Jo. and. in. c. nōnulli. de rescri. qd affinitas ppter quā qd a testimoniū repellit:

test esse testis p affine. cōis opi. est qd pōt. qz patrū p suo nepote. cōsobrinus p sobrino no. 2 sic de singulis. quā opi. tenet gl. in. c. accedēs. §. vt lit. nō cōtest. 2 sequunt ibi canonisse 2 legisse. in. l. parētes. C. de test. 2 Bar. in. l. qui testamēto. in. §. per cōtrariū. ff. de testa. credūt tñ qd erat omni exceptione maior talis testis: 2 quod non possit deferri sibi iuramentū in supplementuz probationis. ita vult. Jac. but. 2 Albe. in. l. lex inlia. ff. de testi. 2 Bar. in. l. admonēdi. ff. de iurein. ¶ In causa autem criminali affinis non pōt esse testis pro affine: vt. iij. q. i. c. j. 2 iij. q. ix. c. p. sens. 2 ita tenet Bar. in. d. §. per contrarium. Et idē est in causa iniuriarū 2 cā criminali mora ciuilliter. qz affinis non pōt esse testis pro affine: fm Bar. in. l. lex cornelia. ff. de iniur. 2 in. d. §. per cōtrariū. Et est ratio quare in causa iniuriarū 2 in cā criminali affinis non pōt esse testis pro affine. qz dedecus in qd incurrit aliquis de parentela: concernit oēs de parentela 2 iniuria que fit vni de parētela: d: fieri oibus de parētela: vt est tex. in. l. j. et d. 2. iij. ff. de libe. can. nam affinis efficeret testis in cā propria: qd est phibitū a iure. vt in. l. idonei. ff. de testi. Et intellige affines vsqz ad septimū gradū cōnumeratū de iure ciuili fm qd intelli gūt tex. in. l. lex inlia. §. alleg. ita dicit Barto. in. d. §. per hūm hoc vendicat locū in psonis affinibus: qui nō sunt mater: pater frater: foror: filius 2 vxor: in illis personis aliud statuitur propter cōiunctissimā sanguinis affectionē. ideo separatim videamus. ¶ Et primo qro an parentes possint esse testes pro filiis: b 2 intelligo de parentibus ascendētibus vsqz in infinitū: tam in linea paterna. qm materna. vt voluit Spe. in. ti. de testi. §. j. circa prin. 2 intellige parētes sine pater sine mater: qz appellatione parentū cōtinet pater 2 mater. vt in. l. parentes. ff. de verb. sig. 2 intellige de filio sine sit in potestate patris: sine emancpatus: sine legitimus: sine spurius. fm Spe. vbi. §. 2. dic: qd in omnibz parentes non pnt esse testes pro filiis: nec ecōtra. 2 hoc rōne affectionis: 2 hoc inductum est in sanorem aduersariū. ¶ In quatuor: tñ fallit casibus in quibus parentes pnt esse testes pro filiis. primus cū filius transit ad religionē: 2 dubitat an transierit animo pfrēdi: vel non: nā pater admittitur in testē sup hoc. ij. q. iij. c. sicut. ¶ Secōdo admittit super etate filiorū: non tamē faciunt nec plenā nec semiplenā fidē. sed quāsdā presumptionē: et instructionē faciunt iudici. ita tenet glo. singula. in. l. etiam. ff. de proba. 2 sequuntur docto. ¶ Tertio fallit in matrimonio: qm est questio vtrū cōiugari sint in gradu panguinitatis prohibito. nam tunc pater 2 mater admittunt in testes: hoc casu et alij affines: quia nullus est qui melius possit scire veritatem sup hoc: qm attinētes. tex. est in. c. videtur. qui matr. accu. pof. imo il